PAGE

	                                                                               [image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 597

г. Петропавловск-Камчатский                                              18 апреля 2014 года

	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2009 № 317 «Об образовании аттестационной  комиссии Министерства образования и науки Камчатского края»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 18.04.2014 № 596 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края», в целях уточнения состава аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2009 № 317 ««Об образовании аттестационной  комиссии Министерства образования и науки Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 1 слова «в составе согласно приложению № 1» исключить;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить состав аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края согласно приложению.»;
3) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Консультанту отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края Е.Н. Кучеренко предоставлять в Главное управление Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам ежегодно к 1 января и к 1 июля отчет об итогах работы по проведению аттестации/квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Камчатского края в Министерстве образования и науки Камчатского края.»;
4) часть 5 признать утратившей силу;

5) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу;

6) приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края С.И. Переверзеву.
ВрИО Министра

                 В.И. Сивак
            Приложение к приказу
            Министерства образования
            и науки  Камчатского края

            от 18.04.2014 № 597
            «Приложение к приказу

            Министерства образования

            и науки  Камчатского края

            от 16.04.2009 № 317

Состав аттестационной комиссии

Министерства образования и науки Камчатского края

(далее – комиссия)

	Сивак

Виктория Ивановна
	- заместитель Министра образования и науки Камчатского края, председатель комиссии;

	Короткова

Александра Юрьевна
	- заместитель Министра образования и науки Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Кучеренко

Елена Николаевна
	- консультант отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края, секретарь комиссии;

	Переверзева

Светлана Ивановна
Лобашевская

Ирина Секпоновна

	- начальник отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края;

- советник отдела по вопросам государственной службы Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам (по согласованию);

	- уполномоченный(ые) представителем нанимателя государственный(ые) гражданский(ые) служащий(ие) Министерства образования и науки Камчатского края из подразделения, в котором государственный гражданский служащий, подлежащий аттестации, замещает должность государственной гражданской службы;

	- независимые эксперты из числа представителей научных и образовательных организаций, других организаций – специалисты по вопросам, связанным с государственной гражданской службой (по согласованию) <1>;

	- представители общественного совета, образованного при Министерстве образования и науки Камчатского края в соответствии со статьей 161 Закона Камчатского края от 05.03.2010 № 386 «Об общественной палате Камчатского края» (по согласованию) <1>.»

_______________________
<1> Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии / Общее число представителей общественного совета, образованного при Министерстве образования и науки Камчатского края, и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.